BỘ XÂY DỰNG

Số: 2907/BXD-HĐXD
V/v  Thẩm định thiết kế bản vẽ thi công và

dự toán xây dựng công trình

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  26  tháng 7 năm 2021

Kính gửi: Công ty cổ phần tư vấn đô thị Việt Nam

    Bộ Xây dựng nhận được công văn số 128/2021/Vinacity ngày 21/6/2021

của Công ty cổ phần tư vấn đô thị Việt Nam về vướng mắc liên quan đến thẩm

định thiết kế bản vẽ thi công và dự toán xây dựng công trình. Sau khi nghiên

cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến sau:

Đối với trường hợp thiết kế bản vẽ thi công và dự toán xây dựng công trình

đã được thẩm tra và được cơ quan chuyên môn về xây dựng thẩm định thì chủ

đầu tư  thực hiện thẩm định với các nội dung quy định tại khoản 1 Điều 83 Luật
Xây dựng được sửa đổi, bổ sung tại Khoản 25 Điều 1 Luật số 62/2020/QH14

ngày 17/6/2020 trước khi tổng hợp và phê duyệt theo quy định.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Công ty cổ phần tư vấn đô thị
Việt Nam nghiên cứu, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để bc);

- Lưu: VT, HĐXD (PXL-05).

TL. BỘ TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ

HOẠT ĐỘNG XÂY DỰNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

(đã ký)

Phạm Như Huy